

Pleje af lyngbakkerne

Hvad nåede vi ved sidste plejedag d. 7 oktober 2017? Ikke så meget, da vi ikke var ret mange. Men noget nåede vi da. Vi fik startet på at rykke bævreasp op fra den nordvestlige del af gedefolden, og det var tydeligt, hvor vi kom til. Billede 1 viser, hvordan det så ud, der hvor vi havde været med "træoptrækkere" og høgenæb, og billede 2 viser hvordan det ser ud, der hvor vi forventer at fortsætte ved næste plejedag d. 5 november.

Derudover fældede vi opvæksten af mindre træer i en del af hestefolden. Dem vil vi lade ligge, da de ikke er så store, og vi ikke har frivillige hænder nok til at få dem fjernet.

Ved de sidste to plejedage har vi fældet birketræer i gedefolden, men har endnu ikke haft hænder nok til at få dem fjernet (Billede 3). Det håber vi på at blive nok til at tage godt fat på ved næste plejedag. Det er ganske tydeligt, hvor vi er kommet til med at fælde birketræer (billede 4) og vi håber på at komme igennem resten af gedefolden med buskrydderne i år.

Ved næste plejedag vil vi også prøve på at få ryddet de stier, der er ved at "vokse fra os" (Billede 5 og 6).



Billede 1. Det område af gedefolden, hvor vi fik rykket bævreasp op med "træoptrækkere", og klippet birkeris ned med høgenæb ved plejedagen 7 oktober 2017.10.08



Billede 2. Et kig ind i den del af gedefolden, hvor vi skal have rykket bævreasp op og klippet birkeris ned ved næste plejedag. Læg mærke til forskellen imellem billede 1 og billede 2.



Billede 3. Det brugen på billedet er visne 1 – 2 m. høje birketræer, som blev fældet ved plejedagene i september og oktober. De skal gerne samles sammen ved næste plejedag.



Billede 4. Det er let at se, hvor vi er kommet til med træfældningen i gedefolden. Vi håber at kunne afslutte fældningen af birketræer i gedefolden ved næste plejedag.



Billede 5. Stien imellem hestefolden og gedefolden, som gerne skal have nogle kærlige hænder ved næste plejedag.



Billede 6. Stien på sydvestsiden af gedefolden, som også gerne skal have nogle kærlige hænder ved næste plejedag.